СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ
от «21» февраля  2023 года № 62
рп. Таловая

Об утверждении плана работы
Совета народных депутатов
Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области на 2023 год

Для планомерной и эффективной работы, а также в  целях социально-экономического развития р.п. Таловая Совет народных депутатов Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

                                          Р Е Ш И Л:

        1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Таловского городского поселения на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Таловского
городского поселения                                                                    Н.С. Калгин

                                                                   Приложение к решению
                                                                   Совета народных депутатов
                                                                   Таловского городского поселения
                                                                   Таловского муниципального района
                                                                   Воронежской области
                                                                   от «21» февраля  2023 года  № 62

План работы Совета народных депутатов
Таловского городского поселения на 2023 год

	№
	Наименование мероприятий, задачи
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Организационные вопросы

	1.1
	Подготовка  материалов к заседанию Совета народных депутатов
	В течение года
	Совет народных депутатов, администрация городского поселения

	1.2
	Проведение публичных слушаний по решениям Совета народных  депутатов
	В течение года
	Совет народных депутатов, администрация городского поселения

	1.3
	Ведение архива нормативных правовых актов Совета народных депутатов на бумажных и электронных носителях в базе данных
	В течение года
	Совет народных депутатов

	1.4
	Проведение совместных с администрацией совещаний по вопросам местного значения, совместное решение проблемных вопросов
	В течение года
	Депутаты
Совета народных депутатов

	1.5
	Проведение встреч с избирателями и населением городского поселения

	В течение года

	Депутаты
Совета народных депутатов

	1.6
	Рассмотрение обращений граждан
	Постоянно
(по мере поступления)
	Председатели комиссий,
депутаты

	1.7
	Прием населения депутатами
	Еженедельно
(каждый четверг)
	Депутаты
Совета народных депутатов

	1.8
	Участие депутатов в общественных и праздничных мероприятиях проводимых на территории поселения администрацией города, района, другими органами власти и организациями;
	В течение года
	Депутаты
Совета народных депутатов

	Раздел II. Нормотворческая деятельность

	2.1
	Проведение очередных заседаний  Совета народных  депутатов
	Февраль – июнь, сентябрь -  декабрь
Ежемесячно (каждый четвёртый четверг месяца)
	Совет народных депутатов

	2.2
	Проведение внеочередных заседаний  Совета народных депутатов
	По инициативе главы администрации городского поселения, председателя Совета депутатов или не менее трети от числа избранных депутатов
	Совет народных депутатов, администрация

	2.3
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета народных депутатов городского поселения
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	Раздел III. Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета народных депутатов Таловского городского поселения

	3.1
	 Разработка и  утверждение плана работы совета депутатов на 2023 год

	февраль
	Совет народных депутатов

	3.2
	Отчёт  главы администрации Таловского городского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения  за 2022 год
	февраль
	Глава администрации Таловского  городского поселения

	3.3
	Утверждение отчета об исполнении бюджета 2022 года
	 май
	Совет народных депутатов, администрация

	3.4
	Об итогах отопительного сезона 2022– 2023 г.г.
	май
	Администрация, МУП «ТБО»

	3.5
	О ходе работ по благоустройству в
р.п. Таловая.
	июнь
	Совет народных депутатов, администрация.

	3.6
	О готовности к отопительному сезону 2023 – 2024 г.г.
	сентябрь
	МУП «ТБО»

	3.7
	Рассмотрение проекта и утверждение бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026годов.
	4 квартал
	Совет народных депутатов, администрация

	3.8
	Рассмотрение и  внесение изменений в бюджет 2023 года
	В течение года
	Совет народных депутатов, администрация

	3.9
	О внесении изменений в Устав Таловского городского поселения
	По мере изменения законодательства
	Совет народных депутатов

	3.10
	Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, внесённых в Совет народных депутатов
	В течение года
	Совет народных депутатов, администрация

	3.11
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Совета депутатов с целью приведения в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Совет народных депутатов, администрация

	Раздел IV. Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов городского поселения

	4.1
	 Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, а также дача заключений по другим вопросам;

	В течение года
	Депутаты

	4.2
	Подготовка заключения по отчету об исполнении бюджета за три, шесть, девять месяцев 2023г.
	Апрель, июль, октябрь.
	Администрация, контрольно-счётная комиссия.

	4.3
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета;
	В течение года
	Депутаты

	4.4
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений;
	В течение года
	Депутаты

	4.5
	 Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;
	В течение года
	Депутаты

	4.6
	Контроль за выполнением утверждённых планов и принятых программ;
	В течение года
	Депутаты

	4.7
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией города, района и другими органами на территории муниципального образования
	В течение года
	Депутаты